
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 71594Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SUA L.r. 26/2007SETTORE 3 - SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/03/2025
Numero Registro Dipartimento 32
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3659 DEL 14/03/2025

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 D.LGS.36/2023PER L’AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE RADIO ECOS DIEMERGENZA DELLA PROTEZIONE CIVILE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTAECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA INDIVIDUATA SULLA BASE DEL MIGLIORRAPPORTO QUALITÀ/PREZZO” AI SENSI DELL’ART. 108, COMMA 2, DEL D.LGS. 36/23”.NOMINA COMPONENTI SEGGIO DI GARA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:- lo Statuto della Regione Calabria;- il D. Lgs. 36/ 2023 recante il Codice dei contratti pubblici;- il D. Lgs 31 dicembre 2024, n. 209 recante Disposizioni integrative e correttive al codicedei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii., recante norme sul procedimentoamministrativo;- l’art. 4, comma 1, della LR 26/2007, istitutiva della Stazione Unica Appaltante, secondo ilquale i soggetti di cui all’art. 1 della medesima legge regionale si avvalgono della SUAper la predisposizione degli atti iniziali di tutte le procedure di aggiudicazione di contrattidi lavori pubblici, di prestazioni di servizio, di acquisto di beni e forniture, finoall’aggiudicazione definitiva;- la legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolarel’art.28;- il Regolamento Regionale 15 aprile 2009, n. 4 ad oggetto “Autorità Regionale SUA −Stazione Unica Appaltante − Regolamento di organizzazione. (Art. 2, comma 1, leggeregionale n.26/2007e s.m.i.)”, approvato con DGR n.142 del 31 marzo 2009;- il Decreto del Dirigente Generale n.11543 del 12/11/2021 concernente “Nuovoorganigramma e funzionigramma della Stazione Unica Appaltante”;- il D.D. G. n. 4445 del 28/03/2023 di riorganizzazione delle procedure operative utilizzatedalla S.U.A.;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R.n.101/2007;- la struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata conDGRn.665 del 14/12/2022,recante “misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della GiuntaRegionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della GiuntaRegionale”;- la DG.R. n. 717 del 15 dicembre 2023 recante "Misure per garantire la funzionalitàamministrativa della Giunta Regionale - approvazioni modifiche al regolamento regionalen. 12/2022”;- il regolamento regionale n. 15/2023 recante “Approvazione modifiche del regolamentoregionale n. 12/2022”;- la D.G.R. n. 357 del 21/07/2023, con la quale è stato adottato il Codice di comportamentodei dipendenti della Regione Calabria;- la deliberazione della Giunta regionale n. 698 del 03/12/2024, con la quale è statoapprovato il nuovo patto d’integrità negli affidamenti;- la deliberazione della Giunta Regionale n. 29 del 06/02/2024 recante “Approvazione delPiano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;- la deliberazione n. 785 del 30/12/2024 con la quale, la Giunta Regionale ha individuatoaisensi dell’art. 10 del Regolamento Regionale n. 11/2021 e s.m.i, per il conferimentodell’incarico di reggenza della Stazione Unica Appaltante la Dott.ssa Roberta Porcelli;- il D.P.G.R n.1 del 02/01/2025 con cui è stato conferito all’avv. Roberta Porcelli l’incaricodi Dirigente Generale reggente della Stazione Unica Appaltante;- il D.D.G. n. 9263 del 29/06/2023, con il quale all’Ing. Innocenza Ruberto è stato conferitol'incarico di Dirigente del Settore “Sezione Tecnica” della Stazione Unica Appaltante;



PREMESSO CHE:
- questa Stazione Unica Appaltante, con Decreto Dirigenziale n. 1048 del 28/01/2025 haindetto una procedura di gara con modalità telematica per l’affidamento, del “servizio dimanutenzione della rete radio ecos di emergenza della Protezione Civile”, mediantel’utilizzo della piattaforma telematica SISGAP;
DATO ATTO CHE:
- il termine ultimo di presentazione delle offerte previsto per il 11/03/2025, ore 13:00, èscaduto, ed essendo pervenute le offerte da n. 2Operatori Economici è necessario avviarele attività di verifica della documentazione amministrativa;
ATTESO CHE:
- la verifica della valutazione della documentazione amministrativa è demandata ad unSeggio di gara nominato con provvedimentodel Direttore Generale della SUA;
- i componenti del Seggio devono essere scelti all’interno della Stazione appaltantesuccessivamente alla scadenza per la presentazione delle offerte;
- il Seggio di gara, trattandosi di procedura con aggiudicazione sulla base del criteriodell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapportoqualità/prezzo, procederà alla verifica della documentazione amministrativa;
- le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità, di cui alle lettere b) e c) delcomma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, saranno prodotte dai componenti del seggio digara in sede di prima di seduta in apertura delle operazioni di svolgimento di gara,individuati nelle persone Di Dott. Ivan Abbruzzino, (RUP di gara) e dei Funzionari regionaliassegnati alla SUA, Dott. Matteo Ferro e Dott.ssa Maria Pristerà;
PRECISATO che
- il Responsabile Unico del Progetto, i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, levalutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale, devonoastenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando tali situazioni, anche potenziali,secondo il disposto dell’art. 6 bis della L.241/1990, introdotto dall’art.1, comma 41 dellaL. 190/2012 e altresì in ossequio alle prescrizioni di cui alla D.G.R. 357 del 21 luglio 2023,con la quale è stato adottato il Codice di comportamento dei dipendenti della RegioneCalabria;- sono state prodotte dal RUP, e dal personale di supporto, le dichiarazioni di impegno alrispetto del divieto di pantouflage, giusta circolare del Segretariato generale prot. 765486del 05.12.2024, nonché le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi in ossequio alleprescrizioni di cui alla D.G.R. 357 del 21 luglio 2023;
RILEVATO CHE:
- per l’attività svolta dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere e, pertanto,ilpresente decreto non comporta impegno di spesa;- il presente provvedimento è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Segretariato generale prot. n. 196397 del 02/05/2023 e n.567361 del 19/12/2023, nella circolare prot. 765486 del 05/12/2024 e nella circolare n.211136 del 10/05/2023 del RPCT della Giunta Regionale;
SU PROPOSTA del RUP nominato con decreto dirigenziale n. 18550 del 16.12.2024, cheattesta, sulla base dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto



e del dirigente del settore competente che attesta, la legittimità e correttezza del presenteatto;
DECRETA

per quanto in premessa indicato, da intendersi integralmente richiamato di:
NOMINARE un Seggio di gara che svolgerà tutte le funzioni necessarie per la verifica delladocumentazione amministrativa prodotta dai concorrenti e caricata dagli operatorieconomici partecipanti sulla piattaforma SISGAP, relativamente all’appalto specificoavente ad oggetto: “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71D.LGS.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETERADIO ECOS DI EMERGENZA DELLA PROTEZIONE CIVILE CON IL CRITERIODELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA INDIVIDUATA SULLA BASEDEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO” AI SENSI DELL’ART. 108, COMMA 2,DEL D.LGS. 36/23”.Il Seggio sarà così come di seguito costituito:
– Dott. Ivan Abbruzzino Presidente (Responsabile Unico delProgetto)– Dott. Matteo Ferro Componente (dipendente SUA)
– Dott.ssa Maria Pristerà Componente e Segretario verbalizzante (dipendente SUA);
PRECISARE che per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcuncompenso o rimborso spese e, pertanto, il presente decreto non comporta impegno dispesa;
CONSIDERATO CHE:
– il Responsabile Unico del Progetto, i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, levalutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale, devonoastenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando tali situazioni, anche potenziali,secondo il disposto dell’art. 6 bis della L.241/1990, introdotto dall’art.1, comma 41 dellaL. 190/2012 e altresì in ossequio alle prescrizioni di cui alla D.G.R. 357 del 21 luglio2023, con la quale è stato adottato il Codice di comportamento dei dipendenti dellaRegione Calabria;– sono state prodotte dal RUP, e dal personale di supporto, le dichiarazioni di impegno alrispetto del divieto di pantouflage, giusta circolare del Segretariato generale prot. 765486del 05.12.2024, nonché le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi in ossequioalle prescrizioni di cui alla D.G.R. 357 del 21 luglio 2023;
DARE ATTO CHE:– il presente provvedimento è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Segretariato generale prot. n. 196397 del 02/05/2023 e n.567361 del 19/12/2023, nella circolare prot. 765486 del 05/12/2024 e nella circolare n.211136 del 10/05/2023 del RPCT della Giunta Regionale;– si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33del 14/03/2013, nonché a quanto stabilito dall’art. 28 del Codice e alle ulterioripubblicazioni previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ai sensidell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. 33/2013;– si provvederà, altresì, alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi dellalegge regionale 6 aprile 2011 n. 11, sul sito istituzionale della SUA e del Portale della



Regione Calabria, Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Garae Contratti” nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati;
PRECISARE CHE, ai sensi dell’art. 120, del D.lgs.104/2010 e ss.mm.ii., il presenteprovvedimento è impugnabile dinanzi al T.A.R. Calabria sede di Catanzaro nei modi e neitermini di legge previsti.

Sottoscritta dal RUPIvan Abbruzzino(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteINNOCENZA RUBERTO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleRoberta Porcelli(con firma digitale)


